
 

РЕШЕНИЕ ГРОДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

19 января 2018 г. № 35 

Об утверждении Списка многоквартирных жилых 

домов в г. Гродно, подлежащих капитальному ремонту 

с модернизацией фасадов и кровли за счет средств 

бюджета города Гродно, на 2018 год 

Изменения и дополнения: 

Решение Гродненского городского исполнительного комитета от 6 марта 

2018 г. № 158 <R91800158418> 

  

На основании статьи 17 Закона Республики Беларусь от 5 июля 2004 года «Об 

архитектурной, градостроительной и строительной деятельности в Республике Беларусь» 

и статьи 46 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Гродненский городской 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемый Список многоквартирных жилых домов г. Гродно, 

подлежащих капитальному ремонту с модернизацией фасадов и кровли за счет средств 

бюджета города Гродно, на 2018 год. 

2. Разрешить объединенному унитарному производственному предприятию 

«Гродненское городское жилищно-коммунальное хозяйство» проведение проектно-

изыскательских работ и строительства по объектам согласно списку многоквартирных 

жилых домов г. Гродно, подлежащих капитальному ремонту с модернизацией фасадов и 

кровли за счет средств бюджета города Гродно, на 2018 год. Выполнение строительных 

работ осуществлять после получения требуемых заключений, разрешений, согласований и 

утверждения в установленном порядке разработанной проектной документации. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя 

председателя Гродненского городского исполнительного комитета Жука А.В., 

исполняющего обязанности генерального директора объединенного унитарного 

производственного предприятия «Гродненское городское жилищно-коммунальное 

хозяйство» Кахновича А.В.  

  
Председатель М.Б.Гой 

    
Управляющий делами В.В.Мамочкин 

  
  УТВЕРЖДЕНО 

Решение 

Гродненского 

городского 

исполнительного 

комитета 

06.03.2018 № 158 

Список многоквартирных жилых домов г. Гродно,  

подлежащих капитальному ремонту с модернизацией фасадов и кровли за счет 

средств бюджета города Гродно, на 2018 год 

№ п/

п 
Наименование объекта 

Общая 

площа

дь 

кварти

р 

Ввод 

площа

ди в 

текущ

ем 

Сроки 

проведения 

капитального 

ремонта 

Стоимость 

проведения 

капитального 

ремонта, 

рублей 

Использов

ано 

средств на 

01.01.2018 

План финансирования 

2018 года, рублей 

всего 
стоимость работ 

на 2018 год 



 2 

жилых 

домов, 

кв. м. 

году, 

кв. м. 
нача

ло 

меся

ц, 

год 

окончан

ие 

месяц, 

год 

сметн

ая 

договор

ная 

бюдже

т 

отчислен

ия 

граждан 

и 

организа

ций 

Объекты с вводом площади в текущем году 

1 Ул. 

Белуша, 8а 

капитальны

й ремонт с 

модернизац

ией 

фасадов и 

кровли 

жилого 

дома 

3453 3453 май 

2018 

август 

2018 

592 1

71 

    533 50

0 

528 00

0 

5500 

2 Ул. 

Максима 

Горького, 

69 

капитальны

й ремонт с 

модернизац

ией 

фасадов и 

кровли 

жилого 

дома 

3179 3179 июнь 

2018 

ноябрь 

2018 

447 8

24 

    401 50

0 

400 00

0 

1500 

3 Ул. 

Максима 

Горького, 

73 

капитальны

й ремонт с 

модернизац

ией 

фасадов и 

кровли 

жилого 

дома 

3095 3095 март 

2018 

август 

2018 

475 6

22 

382 079   424 30

0 

423 00

0 

1300 

4 Ул. 

Максима 

Горького, 

73а 

капитальны

й ремонт с 

модернизац

ией 

фасадов и 

кровли 

жилого 

дома 

1479 1479 март 

2018 

август 

2018 

261 5

91 

237 925   272 00

0 

265 00

0 

7000 

5 Ул. 

Максима 

Горького, 

75 

капитальны

й ремонт с 

модернизац

ией 

фасадов 

жилого 

дома 

2311 2311 март 

2018 

июль 

2018 

280 1

31 

223 548   256 00

0 

243 00

0 

13 000 

Итого по разделу 13 517 13 517           1 887 3

00 

1 859 0

00 

28 300 

Разработка проектной документации объектов в текущем году 

6 Пл. 

Декабристо

в, 1 

капитальны

й ремонт с 

модернизац

ией 

фасадов 

жилого 

дома 

              25 000 25 000   

7 Пл. 

Декабристо

в, 1а 

капитальны

й ремонт с 

модернизац

ией 

фасадов 

жилого 

              25 000 25 000   



 3 

дома 

8 Ул. 

Дзержинск

ого, 3 

капитальны

й ремонт с 

модернизац

ией 

фасадов 

жилого 

дома 

              20 000 20 000   

9 Ул. 

Дзержинск

ого, 91 

капитальны

й ремонт с 

модернизац

ией 

фасадов и 

кровли 

жилого 

дома 

              25 000 25 000   

10 Ул. 

Максима 

Горького, 

71 

капитальны

й ремонт с 

модернизац

ией 

фасадов и 

кровли 

жилого 

дома 

              25 000 25 000   

Итого по разделу               120 00

0 

120 00

0 

  

Всего по разделам 13 517 13 517           2 007 3

00 

1 979 0

00 

28 300 

  
 


